ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета
Устьянского муниципального округа

                                      «19» января  2023 года
п. Октябрьский, ул. Комсомольская,  д. 7,
малый зал администрации
Формат проведения: дистанционное обсуждение через приложение  WhatsApp Messenger
Приняли участие в обсуждениях:
1. А.И. Лазарева, председатель  Общественного совета
2. И.В. Захарова, член Общественного совета
3. А.А. Истомин, член Общественного совета
4. Л.И. Чеснокова, член Общественного совета
5. Е.А. Счастливая, член Общественного совета
6. В.А. Корелина, член Общественного совета
7. Н.В. Ипатова, член Общественного совета
8. А.В.Гечко, член Общественного совета

Повестка дня:
1. Обсуждение направлений деятельности Общественного совета, участия в административных, общественно-значимых мероприятиях в течение 1 полугодия 2023 года.

2. Утверждение плана работы Общественного совета на 1 полугодие 2023 года.

1. СЛУШАЛИ: А.И. Лазарева коротко рассказала участникам заседания о возможных направлениях деятельности и предложила ряд мероприятий, которые можно провести силами Общественного совета.
Члены Общественного совета приняли к сведению представленную информацию, внесли свои предложения и приступили к обсуждению плана деятельности на 1 полугодие  2023г.
В ходе обсуждения участниками заседания был выработан и поставлен на голосование проект плана работы Общественного совета на 1 полугодие  2023г.
Голосование:
· За – 8 человек
· Против – 0 человек
· воздержались - 0 человек

2. СЛУШАЛИ: А.И. Лазарева вынесла предложение утвердить план работы в редакции Приложения 1 к настоящему протоколу.
      РЕШИЛИ: утвердить план мероприятий Общественного совета муниципального образования «Устьянский муниципальный округ» на 2023 г. в редакции Приложения 1 к настоящему протоколу.

Председатель Общественного совета                                         А.И. Лазарева

Секретарь Общественного совета                                   Т.В. Жаворонкова

ПРИЛОЖЕНИЕ1

	 № п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	Участие в осуществлении местного самоуправления

	1
	Участие в публичных и общественных слушаниях по основным вопросам социально-экономического развития округа
	в течение года
	члены Общественного совета

	2
	Участие в работе координационных и совещательных органов, созданных при администрации  Устьянского округа (далее - администрация округа)
	в течение года
	члены Общественного совета

	3
	Участие в отчетных собраниях по итогам работы
	в течение года
	члены Общественного совета

	4
	Участие в разработке стратегических и целевых программ развития округа
	в течение года
	члены Общественного совета

	Общественно значимые мероприятия

	5
	Участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления округа, по правовому, духовно-нравственному, военно-патриотическому воспитанию, пропаганде здорового образа жизни
	в течение года
	члены Общественного совета

	Информационное обеспечение

	6
	Освещение в СМИ информации о деятельности Общественного совета
	постоянно
	Гечко А.В.
Корелина В.А.

	7
	Обеспечение взаимодействия Общественного совета со средствами массовой информации округа
	постоянно
	Гечко А.В.
Корелина В.А.

	8
	Размещение протоколов общественного совета на официальном сайте администрации округа.
	ежеквартально
	Жаворонкова Т.В.

	Организационные мероприятия

	9
	Проведение заседаний Общественного совета
	не реже 1 раза в квартал
	Лазарева А.И.
Жаворонкова Т.В.

	10
	Осуществление общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов, разработанных структурными подразделениями, органами администрации округа
	в течение года
	члены Общественного совета

	11
	Организация совместных встреч, консультаций и переговоров по вопросам, представляющим взаимный интерес
	в течение года
	члены Общественного совета, администрация района

	12
	Проведение анализа обращений граждан в адрес администрации  округа
	в течение года
	члены Общественного совета

	13
	Проведение мониторинга общественного мнения о деятельности администрации округа по вопросам реализации муниципальной политики
	постоянно
	члены Общественного совета

	14
	Участие в работе комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Устьянском округе
	постоянно
	Акулов В.В.
Захарова И.В.

	15
	Участие в работе комиссии по урегулированию конфликта интересов при прохождении муниципальной службы
	постоянно
	Акулов В.В.

	16
	Участие в выездных совещаниях, рейдах, встречах с населением совместно с представителями администрации округа
	постоянно
	члены Общественного совета

	Вопросы для заслушивания на заседаниях

	17
	1. Обсуждение плана работы Общественного совета на 1 полугодие 2023 года
2. Утверждение плана работы Общественного совета на 1 полугодие 2023 года
	Январь дистанционно
	Члены Общественного Совета, представители администрации района

	18
	1. Общественный контроль за работой комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав за 2022г.
2. Общественный контроль за работой ОМВД России по Устьянскому району за 2022г.
3. О начале процедуры формирования нового персонального состава Общественного совета.
	март
	Члены Общественного Совета, представители администрации района

	19
	1. Вопросы обеспечения техническими и медикаментозными средствами отдельных категорий граждан в Устьянском округе
2. Подведение итогов работы Общественного совета.
	июнь
	Члены Общественного Совета, представители администрации района